

### زیارت

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد **اعزام خانواده حجاج ایرانی دفن‌شده در مکه به عربستان**



طبق توافقی که با عربستان سعودی صورت گرفته، ۲ نفر از خانواده هر یک از جان‌باختگان ایرانی حادثه منا که در مکه دفن شدند، برای حضور بر مزار عزیزان‌شان عازم کشور عربستان می‌شوند. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه از مجموع جان‌باختگان ایرانی حادثه منا که در مکه مکرمه دفن شده‌اند، افزون‌تر ۵۰ درصد خانواده‌ها رضایت داده‌اند عزیزان‌شان در همان جا به خاک سپرده شوند و نبش قبر نشوند، افزود: طبق توافقی که با طرف سعودی داشتیم، از هر خانواده برای ۲ نفر ویزا صادر می‌شود تا بتوانند به مزار عزیزان‌شان در مکه بروند. وی به تسنیم گفت: همچنین در صورتی که تا هفته آینده وضعیت زائران مفقود، مبهم باقی بماند، از هر خانواده ۲ نفر به عربستان اعزام می‌شوند تا روند شناسایی مفقودان سریع‌تر انجام شود. ■■■

### آغاز صدور ویزای زائران اربعین

مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از آغاز دریافت مدارک و صدور ویزای زائران اربعین خبر داد. محسن نفلظتی، مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت با اعلام این خبر بیان داشت: ثبت‌نام متقاضیان اربعین در سامانه سماح مدتی است که آغاز شده و حدود ۸۰۰ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه اعزام زائران اربعین بدون ویزا امکانپذیر نیست، به مهر گفت: افرادی که برای پیاده‌روی اربعین ثبت‌نام کرده‌اند باید مدارک خود را به دفاتر زیارتی ارائه کنند تا نسبت به صدور ویزای زائران اقدام شود. نفلظتی درباره مبلغی که باید برای صدور ویزا پرداخت شود، اظهار داشت: افرادی که در گروه‌های ۵ تا ۱۰ نفره ثبت‌نام کرده‌اند برای صدور ویزا باید ۳۰ دلار و در قالب گروه‌های کمتر از ۵ نفر نیز باید ۴۰ دلار پرداخت کنند که علاوه‌بر این مبلغ ۱۰ هزار تومان نیز دفاتر زیارتی برای انجام اقدامات لازم برای صدور ویزا دریافت می‌کنند.مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت تأکید کرد: زائران هیچ مبلغ اضافی به جز هزینه اعلام شده نباید پرداخت کنند و دفاتر نیز حق این کار را ندارند.

### ولایت‌شهر

### برنامه‌های شهرداری برای راهپیمایی اربعین

معاون شهردار تهران جزئیات برنامه‌های شهرداری برای اربعین حسینی را اعلام کرد.

به گزارش «وطن امروز»، محبتی عبداللهی معاون شهردار تهران درباره برنامه‌های شهرداری برای اربعین حسینی گفت: امسال اقدامات صورت گرفته در مرز چزابه توسط شهرداری منطقه ۴ در مرز مهران توسط شهرداری منطقه ۵ و در مرز شلمچه توسط شهرداری منطقه ۶ انجام می‌شود. عبداللهی از اعزام ۸۰۰ دستگاه اتوبوس به عراق خبر داد و گفت: شاید این اتوبوس‌ها به سه مرز یکه‌پزار دستگاه هم برسد. وی درباره هزینه‌های صرف شده برای اربعین عنوان کرد: براساس مصوبه شورا هلمیلیارد تومان هزینه برای این کار در نظر گرفته‌اند اما هزینه نهایی را در پایان مراسم اعلام می‌کنیم. معاون شهردار تهران همچنین از ایجاد درمانگاه سنسار با ۸۰ تخت بستری در عراق خبر داد و تصریح کرد: مراسم پیاده‌روی در تهران نیز از میدان امام حسین(ع) تا حرم شاه‌عبدالعظیم توسط معاونت اجتماعی شهرداری تهران بر گزار خواهد شد. ■■■

### منابع حمل‌ونقل عمومی به خودر وسازان رسید!

از تیم اقتصادی دولت برای ارائه وام ۲۵ میلیونی خودرو تعجب می‌کنم، چراکه ۵ سال است کمبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی را فریاد می‌کنیم اما این سرمایه صرف حمایت از خودروسازان انحصاری می‌شود. اقبال شاکری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران با بیان این مطلب به تسنیم، اظهار داشت: به نظر می‌رسد در کشور کمبود منابع نیست و وام ۲۵ میلیونی برای خرید در نظر می‌گیریم در حالی که می‌دانیم این خودروها باعث افزایش آلودگی هوا و ترافیک می‌شوند. به جای اینکه دولت سهم خود را برای خرید اتوبوس و سهم ۵۰ درصدی مترو بپردازد به خرید خودرو کمک می‌کند. شاکری خاطرنشان کرد: با تیم اقتصادی دولت برای این تصمیم تعجب می‌کنم. این امر تصمیم صحیحی در حمایت از مردم نبود بلکه در حمایت از خودروسازان انحصاری و بدون توجه به کیفیت آنها بود.

آیا دولت و بیمه‌ها برای اجرایی‌شدن یک طرح پر حاشیه چندساله به توافق می‌رسند؟

# تجمع بیمه‌ها در پیچ تصمیم‌گیری

**گروه اجتماعی:** ادامه روند تاخیرهای سازمان‌های بیمه‌گر در پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها و ارائه‌دهندگان خدمات، چند وقتی است صدای وزارت بهداشتی‌ها را بلند کرده و کار را به جایی رسانده که وزیر بهداشت در اظهاراتی صریح بیمه‌ها را خطاب قرار داد و گفت «قصد دارن طرح تحول سلامت را متوقف کنند».

«تجمع بیمه‌ها» که چند سالی است نقل محافل حوزه سلامت است، اکنون به محل مناقشه ۲ وزارتخانه رفاه و بهداشت بدل شده به طوری که یکی بر اجرایی آن به‌عنوان نص صریح قانون تأکید می‌کند و دیگری هم همچون گذشته بر طبل مخالفت می‌کوبد. اما امروز با گذشت ۱۸ ماه از اجرای طرح تحول نظام سلامت کارشناسان این حوزه ابراز نگرانی می‌کنند که تکند «تحول» هم به سرنوشد دیگر طرح‌های سلامت کشور دچار شود. این در حالی است که به گفته وزیر بهداشت، روز شنبه با تشکیل جلسه‌ای در دولت با حضور جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور و مدیران بیمه تکلیف بدهی بیمه‌ها تعیین خواهد شد.

#### رفтар غیراخلاقی بیمه‌ها

حسن هاشمی، وزیر بهداشت رفтар بیمه‌ها در پرداخت نکردن مطالبات را غیراخلاقی عنوان کرد و گفت: ادعای آنها در افزایش هزینه‌های بست درست نیست و ما ثابت می‌کنیم هزینه‌ها نیست به آنچه در روز اول اجرای طرح پیش‌بینی شده بود نه‌تنها افزایش نیافته، بلکه کاهش هم داشته است و شورایعالی بیمه و سازمان مدیریت نیز بر این موضوع صحه گذاشته است. رفطار سازمان‌های بیمه‌گر دوستانه نیست، آنها شر کایی هستند که در میانه راه می‌خواهند کار را متوقف کنند.

#### طرح تحول سلامت در گروه‌همکاری بیمه‌ها

این در حالی است که داریوش طاهرخانی عضو شورایعالی نظام پزشکی، بر ضرورت اجرای جمعیم بیمه‌ها تأکید کرده و نسبت به شکست طرح تحول نظام سلامت در صورت اجرایی‌نشدن این ماده قانونی هشدار داده است.

به گفته وی، درباره جمعیم بیمه‌های درمانی به‌عنوان اصلی‌ترین در برنامه پنجم توسعه، شاهد بودیم که در آغاز کار دولت یازدهم تأکید زیادی به اجرای این موضوع شد و اهمیت آن در حدی بود که در برنامه‌های وزیر کار و رفاه اجتماعی جهت دریافت رای اعتماد تقدیم مجلس شد. از طرف دیگر حتی کمیسیون اجتماعی مجلس نیز طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور، مهلت

■ ■ ■

## پایان اخاذی ۳ جوان شیطان صفت در شبکه‌های اجتماعی

**گروه اجتماعی:** اعضای باندی پلیس که با تهدید دخترتان جوان در شبکه‌های اجتماعی از آنها اخاذی می‌کردند توسط کارآگاهان پلیس فتای استان اصفهان شناسایی و دستگیر شدند.

به گزارش «وطن امروز» سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فتای استان اصفهان در این باره اظهار داشت: در پی رصد سایت‌هاوشبکه‌های اجتماعی

در فضای مجازی، کارآگاهان این پلیس با فعالیت مجرمانه اعضای باندی که با تهدید انتشار تصاویر خصوصی دختران جوان از آنها اخاذی می‌کردند مواجه شده و دستگیری آنها را در دستور کار خود قرار دادند. رئیس پلیس فتای استان اصفهان

وی با بیان اینکه محیط مجازی به هیچ وجه فضایی قابل اعتماد نیست، گفت: متأسفانه بسیاری از قربانیان با سهیل‌انگاری خود اقدام به در اختیار قرار دادن تصاویر خصوصی‌شان به متهمان کرده و در نتیجه در دام آنها می‌افتادند.



۳ ماهه‌ای را برای اجرای آن در نظر گرفت اما متأسفانه یکباره سکوت کامل‌رنگیزی در این باره حکمفرما شد. حال سوال آن است اگر این قانون غلط بود، چرا وضع شد؟ یا اگر اعتقادی بر آن نبود، چرا در برنامه‌های ارائه شده توسط وزیر کار و رفاه اجتماعی تقدیم مجلس شد؟

**الازم طرح تحول سلامت به گوش می‌رسد** به گزارش ایستنا، همچنین محمد آقاجانی معاون وزیر بهداشت نیز با بیان اینکه وزیر بهداشت از روزهای آغازین طرح تحول نظام سلامت این خططر را پیش‌بینی کرده و تذکر دادند که بیمه‌ها می‌توانند نقطه قوت و پاشنه آشیل طرح تحول نظام سلامت باشند، گفته است تاخیرهایی که اکنون در پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها از سوی

## سیل مازندران با ۲کشته و ۵مفقود

به‌دنبال بارش شدید باران همه شهرهای استان شاهد آب‌گرفتگی بوده که شهرداری‌ها و نیروهای اسمدادی در حال بازگشایی راه‌های درون‌شهری استان هستند. وی یلداور شنید: در روستای کاماگرکلاهی آمل بر اثر سقوط درخت روی یک دستگاه پراید ۲ تن از ساکنان این روستا فوت کرده و یک نفر مصدوم شد. احمدی همچنین از مفقود شدن گردشگران تهرانی در جنگل‌های ایلمستان شهرستان آمل خبر داد و گفت:



علی‌اصغر احمدی، مدیرکل مدیریت بحران مازندران با بیان این مطلب اظهار داشت: بر اثر باران و توفان ۹۰ کیلومتری غرب به شرق استان سرپندهای ساختمانی در شهرستان‌های آمل و سوادکوه دچار خسارت شدید شده است. وی به تسنیم افزود:

می‌کند تا بتوانیم مطالبات رهبر انقلاب را محقق کنیم

■ اگر موافق باشید، پرسشی هم از علوم انسانی غربی و نفوذ این علوم در دانشگاه‌ها مطرح کنم، آیا به نظر شما در حال حاضر دانشگاه‌های ما در خطر محاصره علوم غربی قرار دارند؟

همانطور که رهبری فرمودند در حال حاضر علاوه بر تهدیدات و تحریم‌ها علیه ملت ایران یک نوع ورود فرهنگی هم وجود دارد. می‌بینیم که در همه عرصه‌ها این مساله بارز است بویژه در دانشگاه‌ها که تحت تأثیر علوم ترجمه‌ای هستند.با مشاهده این نوع رفتارها متوجه خواهیم شد فرهنگ بیگانه و نکلت منفی غربی وارد شده و این کار انجام گرفته و نوعی استتعاله بر فرهنگ اصیل ایرانی و اسلامی حاکم شده است. بنابراین در حال حاضر برای مقابله و اصلاح این فرهنگ و علوم ترجمه‌ای نیاز به هم‌اندیشی، حمایت و نظارت است تا همانطور که عزم مدیران در دولت و مجلس و شورایعالی انقلاب فرهنگی بر اصلاح منابع علوم جزم شده است به همان اندازه دانشجویان و مردم هم تلاش کنند تا با یک اجماع محکم و قوی این کار انجام شود.

■ مدتی است که وزارت علوم کار تغییر و بازیبنی برخی کتب غربی در دانشگاه‌ها را آغاز کرده، به نظر شما این اقدام می‌تواند برای مقابله با استتعاله فرهنگی در دانشگاه‌ها موثر باشد؟

هرگونه فعالیت و اقدامی مؤثر و اثربخش خواهد بود اما باید توجه داشت که کتب و منابع علوم انسانی باید مطابق با فرهنگ ایرانی –اسلامی اصلاح شوند. در واقع یکی از مهم‌ترین عوامل گسترش فرهنگ اصیل ایرانی و فحوی اسلامی منابع علوم انسانی خودی و نه ترجمه‌ای است. دین اسلام علاوه بر اینکه عامل ماندگاری فرهنگ اصیل ایرانی است، الگوی مناسبی برای مقابله با تهاجم فرهنگی و ناتوی فرهنگی قلمداد می‌شود بنابراین همه مدیران باید برای گسترش فرهنگ اسلامی و ایرانی، به صورت عملیاتی کار کرده و این مقابله نوعی جهاد اکبر است که مدیران باید نظارت دقیق داشته باشند تا انحرافی در این مسیر رخ ندهد. در این بین وزارت علوم نقش برجسته و پررنگی دارد.

### ارزنجی‌های

### زیارت

رئیس سازمان ثبت اسناد خیر داد **افزایش طلاق و کاهش ازدواج**



در ۷ ماه نخست سال جاری با افزایش یک درصدی طلاق و کاهش ۳ درصدی ازدواج مواجه بوده‌ایم. به گزارش «وطن امروز»، احمد تویسرکانی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در این باره گفت: در ۷ ماه نخست امسال ۴۳۸ هزار و ۲۰۵ ازدواج به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ درصد کاهش داشته است. وی افزود: طلاق‌های ثبت شده در این مدت ۹۱ هزار و ۷۰ مورد بوده که یک درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. به گفته تویسرکانی، ۴۵/۸درصد طلاق‌ها در زوج‌های رخ می‌دهد که کمتر از ۵ سال زندگی مشترک داشته‌اند. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تصریح کرد: نبود تفاهم، دخالت خانواده‌ها و ترک زندگی از سوی یکی از زوجین ۳ عامل اصلی طلاق‌ها در ۷ ماه نخست امسال بوده است. تویسرکانی خاطر نشان کرد: در ۷۱درصد استان‌ها رشد طلاق مثبت و در ۲۹ درصد استان‌ها رشد طلاق منفی بوده است. وی تصریح کرد: بیشترین افزایش طلاق‌ها مربوط به ۲ استان کهگیلویه و بویراحمد و قزوین بوده است و در قم و اردبیل کاهش چشمگیر طلاق را شاهد بودیم. ■■■

### دانشکده خبر ایرنا پلمب شد!

رئیس دانشکده خبر ایرنا از پلمب شدن این دانشکده به دلیل نپرداختن اجاره به مالک خبر داد. محمود احمدی‌افزادی، رئیس دانشکده خبر ایرنا با تأیید خبر پلمب این دانشکده بیان داشت: این محل توسط اجرای احکام شورای حل اختلاف پلمب شد. وی دلیل پلمب شدن این دانشکده را نپرداختن اجاره ملک به مالک بیان کرد و به فارس گفت: روز شنبه در حین کار بودیم که نماینده شورای حل اختلاف تمام دانشجویان و کارمندان را بیرون کرد و مکان را پلمب کرد. احمدی‌افزادی افزود: ما با مقامات بالاتر در ارتباط هستیم و آنها قول داده‌اند در اسرع وقت مبلغ اجاره را تأمین کنند و دانشکده فک پلمب شود. گفتنی است دانشکده خبر سال ۱۳۷۴ در پی نیاز سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) کار خود را آغاز کرد. ■■■

### همدردی آنلاین با بیماران دیابتی

همزمان با روز جهانی دیابت، فعالان شبکه‌های اجتماعی که کاربران زیادی آنها را دنبال می‌کنند طرح اختصاص بستت‌های خود به دیابت را عملی کردند. به گزارش «وطن‌امروز» این ۱۲ کاربر هر یک زندگی یک بیمار مبتلا به دیابت را در پست‌هایش در شبکه‌های اجتماعی بویژه اینستاگرام، روایت می‌کند. در بیماران مبتلا به دیابت، بدن توانایی عملکرد طبیعی خود برای تولید انسولین و تنظیم میزان قند خون را از دست می‌دهد. سال‌هاست که همزمان با این روز، رسانه‌ها به سراغ بیماران مبتلا به دیابت می‌روند و از مشکلات و دغدغه‌های‌شان می‌پرسند. همچنین برای برخی متخصصان تولید محتوا برای شبکه‌های اجتماعی، کارگاه آموزشی برگزار شد. تیم برگزارکننده این کارگاه با شعار «تغییر دنیای دیابت» از مخاطبان این اقدام دعوت کرده است تا به این پروژه برای افزایش آگاهی درباره دیابت بپیوندند و مشکلات و تجربه‌های شخصی خود را در قالب عکس و متن در شبکه‌های اجتماعی به‌اشتراک بگذارند.

### کوتاه‌گوینا

■ سیدجعفر تشکری هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران که به همراه سیدحسین حسینی‌نژاد، مدیرعامل سازمان پایانه‌ها، هادی ذاکری شهردار منطقه ۱۳ و برخی مدیران ارشد حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در محل پروژه پایانه شرق جدید حضور یافته بود، از نزدیک در جریان پیشرفت کارهای عمرانی این پروژه قرار گرفت و گفت: احداث پایانه جدید شرق یکی از اولویتهای حوزه حمل‌ونقل و ترافیک در سازمان پایانه‌ها محسوب می‌شود. ■ محمدرضا قوام‌نصیری، رئیس انجمن کلینیکال آنکولوژی ایران در افتتاحیه دهمین کنگره بین‌المللی سلالاته کلینیکال آنکولوژی اظهار داشت: به‌منظور تشخیص و درمان بموقع سرطان، کمیته جامع ملی مبارزه با سرطان در ۲ ماه گذشته راهاندازی شده است. ■ سیدامیر محسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به اهمیت زمان طلایی در هنگام بروز حوادث و سوانح، از آغاز به کار اولین بیمارستان هوایی تا پایان سال خبر داد.